
KONFERENCE INCOMING 
MĚSTA TŘEBÍČE 

ANEB MOŽNOSTI ROZVOJE PODNIKÁNÍ A 
ZAMĚSTNANOSTI 



MĚSTO JAKO 
PARTNER 

PRO FIRMY A 
ŽIVNOSTNÍKY 



KONFERENCE INCOMING 

MĚSTA TŘEBÍČE 

Představit incomingové aktivity města 
Třebíče pro firmy a živnostníky, nastavit 
vzájemnou spolupráci a směrování 
rozvoje podnikání a zaměstnanosti a 
otevřít diskuzi s firmami a živnostníky na 
téma co město pro ně může udělat a co 
je potřeba řešit. 

 
 

WWW.TREBICZIJE.CZ 22.9.2016 



 

 

PROGRAM 

22.9.2016 

• 09:00 – 9:15 Město jako partner pro firmy a živnostníky, Pavel Pacal, místostarosta Třebíče 

• 09:15 – 09:30 Diskuze s účastníky 

• 9:30 – 9:45 CzechInvest a možnosti podpory podnikatelů v Třebíči a okolí, Adam Joura, ředitel regionální 
kanceláře CzechInvest v Kraji Vysočina 

• 09:45 -10:00 Možnosti podpory v rámci OP PIK, Lucie Žáčková, odborný rada Agentury pro podnikání a inovace 

• 10:00 – 10:15 Diskuze s účastníky 

• 10:15 – 10:30 Spolupráce mezi školou a firmami, Zdeněk Borůvka, ředitel Střední průmyslové školy Třebíč 
(SPŠT), Petra Hrbáčková, zástupkyně pro praktickou výuku SPŠT 

• 10:30 – 11:00 Coffee break 

• 11:00 – 11:15 Obchvat Třebíče – trasa, termíny, aktuální stav, Aleš Kratina, vedoucí Odboru dopravy a 
komunálních služeb 

• 11:15 – 11:30 Aktuální stav výstavby pátého bloku JE Dukovany, Vítězslav Jonáš, předseda Energetického 
Třebíčska 

• 11:30 – 11:45 Příklad dobré praxe, Karel Pačiska, starosta Bystřice nad Pernštejnem  

• 11:45 – 12:00 Diskuze s účastníky 

• 12:00– 12:15 Okresní hospodářská komora Třebíč – proč být členem?, Richard Horký, předseda 
představenstva OHK Třebíč 

• 12:15 – 12:30 Incomingové aktivity města – shrnutí a plány, Pavel Pacal, místostarosta Třebíče 

• 12:30 – 13:00 Polední občerstvení 

• 13:00 – 14:00 Networking 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Počátky 2014, systematicky od ledna 2015 

• Aktivity podporující zkvalitnění ekonomicko-společenského 

 života města Třebíče  

• Původně bylo cílem incomingu přivést pouze  

 nové investory, podpora vzniku pracovních míst 

• Přivést absolventy SŠ a VŠ zpět do města 

 => zastavit odliv obyvatel  

• Zvýšit počet turistů v Třebíči 

• Podpora místních zaměstnavatelů 

PROJEKT TŘEBÍČ ŽIJE! 

22.9.2016 



 

 

INCOMING 

Incoming (eng.) = příchozí, přicházející, vstupující, budoucí, 

příští 

 

Incoming = souhrn aktivit jejichž cílem je zajistit příliv nových 

cílových skupin do Třebíče / a zastavit odliv občanů města 

Třebíč.   

  

Do roku 2014 město incoming systematicky neřešilo. 

 

Na podporu incomingu vznikl projekt Třebíč žije!  

 

  

 
22.9.2016 



 

 

VIZE INCOMINGU 

22.9.2016 

atraktivita 

čas 

Bez jasně definované a 

komunikované vize tým neví, 

kam směřuje! 

Současný 

stav 

VIZE 

Strategie, cíle 

MISE 



 

 

POSTUP TVORBY VIZE 

INCOMINGU 

22.9.2016 

VÝSLEDKY 

VZTAHY INSPIRACE  

SMYSL 

ANALÝZA 

REALIZACE 

PLÁN 
VYHODNOCENÍ 

ZHODNOCENÍ STÁVAJÍCÍHO STAVU 

VIZE, STRATEGIE, CÍLE 

KVARTÁLNÍ PLNĚNÍ  

KVARTÁLNÍ  

UP-DATE  

STANOVENÍ  PRIORIT 



 

 

SMYSL TVORBY VIZE 

INCOMINGU 

22.9.2016 

Aktivně odstartovat incomingové 

aktivity a realizací vize zajistit příliv 

nových cílových skupin do Třebíče a 

zastavit odliv občanů města Třebíč.  



 
CÍLOVÉ SKUPINY 

22.9.2016 



 

 

 

CÍLOVÉ SKUPINY 

• Občan Třebíče: ten, který nechceme, aby 

odešel 

• Podnikatel v Třebíči: (malá, střední, velká 

firma): ten, který nechceme, aby odešel 

• Turista/návštěvník: ten, kdo přijíždí do Třebíče; 

ten, který se může stát rezidentem, investorem   

• Rezident: ten, kdo se přistěhuje do Třebíče 

• Investor: ten, kdo investuje v Třebíči 

• Web: Podnikatel, Rezident, Turista 

• Naplnění cílů a vizí incomingu je možné jedině 

podporou všech cílových skupin 

22.9.2016 



PRODUKTY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Webový portál www.trebiczije.cz 

• Webový portál www.volnamistatrebic.cz 

• Brožury – pro cílové skupiny (jazykové mutace ) 

• Turista - ČJ, AJ, NJ, CHN 

• Investor -  ČJ, AJ + aktualizované verze 

• Podnikatel – Podnikejte v Třebíči!  

• Rezident – „všeobjímající brožura“ (podzim 2016) 

• Propagační předměty a obaly v jednotném vizuálním stylu 

• Kalendář leteckých snímků města 

• Prezentace města na veletrzích v ČR i v zahraničí 

 
22.9.2016 

http://www.trebiczije.cz/
http://www.volnamistatrebic.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

CÍLE INCOMINGU 2018 

22.9.2016 

 Průběžné cíle 

Hlavní cíle 

Personální/ HR cíle 

Produktové a 

procesní cíle Marketingové cíle 



 

 

 

 

 

 

 

 

HLAVNÍ CÍLE INCOMINGU 2018 

• Počet obyvatel Třebíče stejný jako 1. 1. 2015 

(36.505 obyvatel)  

 

• Fungující servis pro potenciální rezidenty 

 

• Vytvořit v Třebíči 150 nových pracovních míst 

vzhledem k datu 1. 1. 2015 

 

• Zvýšit počet turistů o 20 % 

22.9.2016 



 

 

 

 

 

 

 

 

TÝM INCOMINGU 

Město Třebíč: 

Místostarosta 

Spolupracující: vedení města 

 

Tým incomingu: 

základní: 2 plné úvazky 

spolupracující: vedoucí odborů, tiskové 

oddělení  

 

Externí zdroje (lidi) – dle potřeby 

 

Partneři - ano 

22.9.2016 



 

 

AKTIVITY V OBLASTI 

INCOMINGU  

22.9.2016 

• Webový portál www.trebiczije.cz  

• Webový portál www.volnamistatrebic.cz  

• Prezentace města na veletrzích v ČR i v zahraničí 

• Veletrh firem a práce v regionu – Fortel – podpora a 

aktivní účast 

• Výměnný pobyt žáků ZŠ v partnerském městě Yichang 

• Čínské delegace v Třebíči – zajištěno městem  

• Spolupráce s Schwarz & Partner spol. s r. o. –  

• Oslovení velvyslanectví  

• Spolupráce se společností Shanghaj Jungle 

• Konference Incomingu – září 2016 

• Praxe pro slovinské studenty 



 

 

AKTIVITY V OBLASTI 

INCOMINGU  

22.9.2016 

• Energetické Třebíčsko – Třebíč je členem  

• Dukovany - výstavba 5. bloku – Třebíč je aktivní 

podporovatel  

• Analýza ploch pro výrobu a pro bydlení – k dispozici  

• Prodej LDN – p. Broda – 50 nových pracovních míst  

• Projekt Síťování škol ORP – nová pracovní místa, aktivní 

spolupráce se školami  

• Podpora výstupů projektu Vybudování koordinačního 

centra práce na dálku v Třebíči  

• Prezentační materiály a propagační předměty  

 



 
CÍLOVÉ SKUPINY 

22.9.2016 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Proč podnikat v Třebíči 

• Průmyslová zóna 

• Prostory k podnikání a prezentaci 

• Veřejné zakázky, granty, projekty EU 

• Firmy a instituce na Třebíčsku 

• Práce na dálku 

• Důležité dokumenty 

 

INVESTOR - PODNIKATEL 

22.9.2016 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONKURENCESCHOPNOST 

22.9.2016 

Město zjišťuje úroveň konkurenceschopnosti v těchto 

oblastech:  

• Servis pro potenciální investory ze strany města  

• Výše mezd  

• Struktura kvalifikace potenciálních zaměstnanců  

• Dostupnost pozemků a prostor pro podnikání  

• Infrastruktura  

 

Výsledek – konkurenceschopnost nízká, potenciál 

vysoký. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

• Okresní hospodářská komora Třebíč 

• Podnikatelé a živnostníci 

• ŘSD, ČEZ, MD, MPO 

• CzechInvest 

• Destinační kancelář  

• Školy 

 

SPOLUPRÁCE S PARTNERY 

22.9.2016 



 

 

 

 

 

PRŮMYSLOVÁ ZÓNA 

22.9.2016 



 

 

 

 

 

 

 

• Územní plán 

• Aktuální stav 

• Představení rozvoje 

• Časový harmonogram 

 

 

PRŮMYSLOVÁ ZÓNA 

 

 

 

 

 

• Historie příprav 

• Podmínky 

 

 

WWW.TREBICZIJE.CZ 22.9.2016 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRŮMYSLOVÁ ZÓNA RAFAELOVA I 

22.9.2016 



 

 

 

 

 

 

 

• Proč bydlet v Třebíči 

• Pozemky pro individuální výstavbu 

• Nabídka bydlení v Třebíči 

• Pracovní příležitosti – web www.volnamistatrebic.cz  

 

REZIDENTI 

22.9.2016 

http://www.volnamistatrebic.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONKURENCESCHOPNOST 

22.9.2016 

 

Město zjišťuje úroveň konkurenceschopnosti v těchto 

oblastech:  

• Úroveň občanské vybavenosti  

• Ceny energií – náklady na život  

• Bezpečnost  

• Kvalita životního prostředí  

• Infrastruktura (školství, volnočasové aktivity)  

 

Výsledek – konkurenceschopnost vysoká, potenciál 

vysoký. 

 



• Další ze způsobů podpory podnikání 

• Možnost bezplatně vkládat pracovní nabídky 

• Podpora řemesel a technického vzdělávání  

22.9.2016 



 

 

 

 

 

INDIVIDUÁLNÍ VÝSTAVBA 

2015 

Ul. Alšova 
(1) 

2015 / 2016 

 Ul. 
Švabinského 

(3 / 1) 

2/2017 

Na Kopcích 
– Východ 

(11) 

12/2017 

Na Kopcích 
– Západ 

(31) 

12/2018  

Za 
poliklinikou 

(≥ 50) 

22.9.2016 



 

LOKALITA NA KOPCÍCH - VÝCHOD 

22.9.2016 



 

LOKALITA NA KOPCÍCH - ZÁPAD 

22.9.2016 



 
LOKALITA „ZA POLIKLINIKOU 

22.9.2016 



 

 

 

 

 

 

 

• Cestovní ruch města 

• Destinační kancelář 

• Antonín Kalina 

• Propagační předměty 

 

TURISTÉ 



 
JEDNOTNÝ VIZUÁLNÍ STYL 



 

• Ukázka propagačních předmětů 

PROPAGAČNÍ PŘEDMĚTY 



„ 
Třebíč je krásné,  

bezpečné a moderní město  

otevřené pro obyvatele  

a investory. 

Pavel Pacal 

22.9.2016 



WWW.TREBICZIJE.CZ 

DĚKUJI  
ZA POZORNOST 



MÁTE DOTAZ TÝKAJÍCÍ SE PODNIKÁNÍ, ŽIVOTA ČI  
CESTOVNÍHO RUCHU V TŘEBÍČI?  

 
PAVEL PACAL   P.PACAL@TREBIC.CZ,  724 383 681 

 
 INFO@TREBICZIJE.CZ 

  
SPECIALISTKY INCOMINGOVÉ TÝMU 

 
DENISA HÁJKOVÁ   D.HAJKOVA@TREBIC.CZ,  702 008 304 

 
PETRA FORTELNÁ   P.FORTELNA@TREBIC.CZ,  702 008 305 

 

KONTAKTY 

mailto:P.Pacal@trebic.cz
mailto:info@trebiczije.cz
mailto:d.hajkova@trebic.cz
mailto:p.fortelna@trebic.cz

